



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2015 № 310-па

**О внесении изменений в «Комплексную межведомственную программу по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области на 2014-2020 годы»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Комплексную межведомственную программу по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 10.12.2013 № 931-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.04.2014 № 240-па, от 27.05.2014 № 339-па, от 06.06.2014 № 360-па, от 11.09.2014 № 583-па, от 30.01.2015 № 39-па).

Губернатор

Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от "22" мая 2015 г. № 310-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в «Комплексную межведомственную программу  
по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской  
области на 2014-2020 годы»**

1. В позиции паспорта Программы, касающейся объемов и источников финансирования Программы:

а) в абзаце втором цифры «574486,348» заменить цифрами «670786,896»;

б) в абзаце третьем цифры «173464,477» заменить цифрами «180895,599»;

в) в абзаце четвертом цифры «71224,448» заменить цифрами «113656,162»;

г) в абзаце пятом цифры «63659,343» заменить цифрами «91722,134»;

д) в абзаце шестом цифры «66534,520» заменить цифрами «84939,441»;

е) в абзаце седьмом цифры «66534,520» заменить цифрами «66524,520»;

ж) в абзаце восьмом цифры «66534,520» заменить цифрами «66524,520»;

з) в абзаце девятом цифры «66534,520» заменить цифрами «66524,520».

2. В разделе IV Программы:

а) абзац десятый подраздела 2 «Совершенствование системы государственного и общественного воздействия на причины и условия, способствующие совершению правонарушений и преступлений на территории Курской области, оптимизация работы по профилактике преступлений и иных правонарушений в общественных местах» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия на 2014 - 2020 годы составляет 85,500 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 18,000 тыс. рублей, в 2015 году - 4,500 тыс. рублей, в 2016 году - 4,500 тыс. рублей, в 2017 году - 4,500 тыс. рублей, в 2018 году - 18,000 тыс. рублей, в 2019 году - 18,000 тыс. рублей, в 2020 году - 18,000 тыс. рублей.»;

б) абзац двадцать третий подраздела 3 «Проведение межведомственных мероприятий антикоррупционной направленности»

изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия на 2014 - 2020 годы составляет 263526,411 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 70407,433 тыс. рублей, в 2015 году - 44703,227 тыс. рублей, в 2016 году - 44703,227 тыс. рублей, в 2017 году - 40660,924 тыс. рублей, в 2018 году - 21017,200 тыс. рублей, в 2019 году - 21017,200 тыс. рублей, в 2020 году - 21017,200 тыс. рублей.»;

в) в подразделе 5 «Осуществление работы по профилактике преступлений и иных правонарушений в молодежной среде»:

абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий на 2014 - 2020 годы составляет 75323,278 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 11443,510 тыс. рублей, в 2015 году - 9501,797 тыс. рублей, в 2016 году - 7502,769 тыс. рублей, в 2017 году - 6951,202 тыс. рублей, в 2018 году - 13308,000 тыс. рублей, в 2019 году - 13308,000 тыс. рублей, в 2020 году - 13308,000 тыс. рублей.»;

в абзаце тридцать девятом цифры «4131,250» заменить цифрами «3640,948», слова «в 2017 году - 625,000 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году - 134,698 тыс. рублей»;

абзац сорок второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия на 2014 - 2020 годы составляет 98,940 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 19,140 тыс. рублей, в 2015 году - 4,600 тыс. рублей, в 2016 году - 4,600 тыс. рублей, в 2017 году - 4,600 тыс. рублей, в 2018 году - 22,000 тыс. рублей, в 2019 году - 22,000 тыс. рублей, в 2020 году - 22,000 тыс. рублей.»;

г) в подразделе 6 «Осуществление деятельности по борьбе с пьянством, алкоголизмом, токсикоманией, наркоманией среди населения Курской области»:

в абзаце шестом слово «реализация» заменить словом «проведение»;

в абзаце семнадцатом слова «Реализация среди молодежи» заменить словами «Проведение среди молодежи»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования данных мероприятий на 2014 - 2020 годы составляет 12113,757 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 3382,310 тыс. рублей, в 2015 году - 899,735 тыс. рублей, в 2016 году - 899,735 тыс. рублей, в 2017 году - 845,577 тыс. рублей, в 2018 году - 2028,800 тыс. рублей, в 2019 году - 2028,800 тыс. рублей, в 2020 году - 2028,800 тыс. рублей.»;

д) в подразделе 7 «Пропаганда ценностей здоровья и здорового образа жизни среди населения Курской области»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия на 2014 - 2020 годы составляет 3944,750 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 667,700 тыс. рублей, в 2015 году - 469,800 тыс. рублей, в 2016 году - 469,800 тыс. рублей, в 2017 году - 117,450 тыс. рублей, в 2018 году - 740,000 тыс. рублей, в 2019 году - 740,000 тыс. рублей, в 2020 году - 740,000 тыс. рублей.»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий на 2014 - 2020 годы составляет 183105,525 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 31975,756 тыс. рублей, в 2015 году - 30579,403 тыс. рублей, в 2016 году - 30644,403 тыс. рублей, в 2017 году - 30579,403 тыс. рублей, в 2018 году - 19775,520 тыс. рублей, в 2019 году - 19775,520 тыс. рублей, в 2020 году - 19775,520 тыс. рублей.»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия на 2014 - 2020 годы составляет 551,300 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 41,300 тыс. рублей, в 2015 году - 80,000 тыс. рублей, в 2016 году - 80,000 тыс. рублей, в 2017 году - 80,000 тыс. рублей, в 2018 году - 90,000 тыс. рублей, в 2019 году - 90,000 тыс. рублей, в 2020 году - 90,000 тыс. рублей.»;

е) абзац четырнадцатый подраздела 11 «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий на 2014 - 2020 годы составляет 127787,137 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 62387,350 тыс. рублей, в 2015 году - 26769,350 тыс. рублей, в 2016 году - 6769,350 тыс. рублей, в 2017 году - 5461,087 тыс. рублей, в 2018 году - 8800,000 тыс. рублей, в 2019 году - 8800,000 тыс. рублей, в 2020 году - 8800,000 тыс. рублей.».

3. В разделе V Программы:

а) в абзаце втором цифры «574486,348» заменить цифрами «670786,896»;

б) в абзаце третьем цифры «173464,477» заменить цифрами «180895,599»;

в) в абзаце четвертом цифры «71224,448» заменить цифрами «113656,162»;

г) в абзаце пятом цифры «63659,343» заменить цифрами «91722,134»;

д) в абзаце шестом цифры «66534,520» заменить цифрами «84939,441»;

е) в абзаце седьмом цифры «66534,520» заменить цифрами «66524,520»;

ж) в абзаце восьмом цифры «66534,520» заменить цифрами «66524,520»;

з) в абзаце девятом цифры «66534,520» заменить цифрами «66524,520».

4. В приложении № 2 к указанной Программе:

в позиции 2.1:

в графе «всего» цифры «126,000» заменить цифрами «85,500»;

в графе «2015 год» цифры «18,000» заменить цифрами «4,500»;

в графе «2016 год» цифры «18,000» заменить цифрами «4,500»;

в графе «2017 год» цифры «18,000» заменить цифрами «4,500»;

в позиции 3.12:

в графе «всего» цифры «195048,543» заменить цифрами «263526,411»;

в графе «2014 год» цифры «68930,611» заменить цифрами «70407,433»;

в графе «2015 год» цифры «21031,946» заменить цифрами «44703,227»;

в графе «2016 год» цифры «21017,186» заменить цифрами «44703,227»;

в графе «2017 год» цифры «21017,200» заменить цифрами «40660,924»;

в позиции 5.3:

в графе «всево» цифры «57087,600» заменить цифрами «51318,462»;

в графе «2015 год» цифры «7723,100» заменить цифрами «6274,595»;

в графе «2016 год» цифры «7640,200» заменить цифрами «6245,567»;

в графе «2017 год» цифры «8620,000» заменить цифрами «5694,000»;

в позиции 5.4:

в графе «всево» цифры «14207,500» заменить цифрами «11890,000»;

в графе «2015 год» цифры «1902,600» заменить цифрами «1250,000»;

в графе «2016 год» цифры «1934,900» заменить цифрами «1200,000»;

в графе «2017 год» цифры «2130,000» заменить цифрами «1200,000»;

в позиции 5.5:

в графе «всево» цифры «14054,200» и «1667,420» заменить соответственно цифрами «10925,400» и «1189,416»;

в графе «2015 год» цифры «1901,600» и «228,810» заменить соответственно цифрами «1920,000» и «57,202»;

в графе «2016 год» цифры «852,200» и «157,800» заменить соответственно цифрами «0,000» и «57,202»;

в графе «2017 год» цифры «2295,000» и «263,000» заменить соответственно цифрами «0,000» и «57,202»;

в позиции 5.18:

в графе «всево» цифры «4131,250» заменить цифрами «3640,948»;

в графе «2017 год» цифры «625,000» заменить цифрами «134,698»;

в позиции 5.30:

в графе «всево» цифры «138,278» заменить цифрами «98,940»;

в графе «2015 год» цифры «16,651» заменить цифрами «4,600»;

в графе «2016 год» цифры «14,487» заменить цифрами «4,600»;

в графе «2017 год» цифры «22,000» заменить цифрами «4,600»;

в позиции 6.1:

в графе «всево» цифры «5024,400» заменить цифрами «2550,000»;

в графе «2015 год» цифры «1020,000» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2016 год» цифры «944,400» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2017 год» цифры «510,000» заменить цифрами «0,000»;

в позиции 6.2:

в графе «всево» цифры «1200,000» заменить цифрами «600,000»;

в графе «2015 год» цифры «600,000» заменить цифрами «0,000»;

в позиции 6.3:

в графе «все­го» циф­ры «600,000» за­менить циф­рами «1565,000»;  
в гра­фе «2015 год» циф­ры «200,000» за­менить циф­рами «455,000»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «200,000» за­менить циф­рами «455,000»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «0,000» за­менить циф­рами «455,000»;  
в по­зи­ции 6.4:

в гра­фе «все­го» циф­ры «415,820» за­менить циф­рами «384,082»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «72,200» за­менить циф­рами «72,210»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «49,800» за­менить циф­рами «18,052»;  
в по­зи­ции 6.5:

в гра­фе «Наи­мено­вание ме­ро­прия­тия» сло­во «Ре­а­ли­за­ция» за­менить сло­вом «Про­ве­де­ние»;

в гра­фе «все­го» циф­ры «125,100» за­менить циф­рами «82,975»;  
в гра­фе «2015 год» циф­ры «21,700» за­менить циф­рами «5,425»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «21,700» за­менить циф­рами «5,425»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «15,000» за­менить циф­рами «5,425»;  
в по­зи­ции 6.6:

в гра­фе «все­го» циф­ры «3300,000» за­менить циф­рами «1980,000»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «660,000» за­менить циф­рами «0,000»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «660,000» за­менить циф­рами «0,000»;  
в по­зи­ции 6.7:

в гра­фе «все­го» циф­ры «663,600» за­менить циф­рами «504,300»;  
в гра­фе «2015 год» циф­ры «121,800» за­менить циф­рами «69,600»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «84,000» за­менить циф­рами «30,450»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «84,000» за­менить циф­рами «30,450»;  
в по­зи­ции 6.8:

в гра­фе «все­го» циф­ры «1511,100» за­менить циф­рами «864,900»;  
в гра­фе «2015 год» циф­ры «304,500» за­менить циф­рами «0,000»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «210,000» за­менить циф­рами «39,150»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «210,000» за­менить циф­рами «39,150»;  
в по­зи­ции 6.9:

в гра­фе «все­го» циф­ры «570,000» за­менить циф­рами «332,500»;  
в гра­фе «2015 год» циф­ры «190,000» за­менить циф­рами «47,500»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «190,000» за­менить циф­рами «47,500»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «0,000» за­менить циф­рами «47,500»;  
в по­зи­ции 6.10:

в гра­фе «все­го» циф­ры «5000,0» за­менить циф­рами «3250,000»;  
в гра­фе «2015 год» циф­ры «1000,000» за­менить циф­рами «250,000»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «1000,0» за­менить циф­рами «250,000»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «500,000» за­менить циф­рами «250,000»;  
в по­зи­ции 7.1:

в гра­фе «все­го» циф­ры «4815,500» за­менить циф­рами «3944,750»;  
в гра­фе «2015 год» циф­ры «693,800» за­менить циф­рами «469,800»;  
в гра­фе «2016 год» циф­ры «494,000» за­менить циф­рами «469,800»;  
в гра­фе «2017 год» циф­ры «740,000» за­менить циф­рами «117,450»;

в позиции 7.3:

в графе «всего» цифры «132990,187» заменить цифрами «153286,625»;

в графе «2015 год» цифры «24059,731» заменить цифрами «25679,403»;

в графе «2016 год» цифры «16373,520» заменить цифрами «25744,403»;

в графе «2017 год» цифры «16373,520» заменить цифрами «25679,403»;

в позиции 7.4:

в графе «всего» цифры «26855,800» заменить цифрами «29818,900»;

в графе «2015 год» цифры «4932,900» заменить цифрами «4900,000»;

в графе «2016 год» цифры «3402,000» заменить цифрами «4900,000»;

в графе «2017 год» цифры «3402,000» заменить цифрами «4900,000»;

в позиции 7.6:

в графе «всего» цифры «634,000» заменить цифрами «551,300»;

в графе «2014 год» цифры «87,000» заменить цифрами «41,300»;

в графе «2015 год» цифры «87,000» заменить цифрами «80,000»;

в графе «2016 год» цифры «60,000» заменить цифрами «80,000»;

в графе «2017 год» цифры «100,000» заменить цифрами «80,000»;

в графе «2018 год» цифры «100,000» заменить цифрами «90,000»;

в графе «2019 год» цифры «100,000» заменить цифрами «90,000»;

в графе «2020 год» цифры «100,000» заменить цифрами «90,000»;

в позиции 11.1:

в графе «всего» цифры «7000,000» заменить цифрами «4000,000»;

в графе «2015 год» цифры «1000,000» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2016 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2017 год» цифры «1000,000» заменить цифрами «0,000»;

в позиции 11.2:

в графе «всего» цифры «7000,000» заменить цифрами «4000,000»;

в графе «2015 год» цифры «1000,000» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2016 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2017 год» цифры «1000,000» заменить цифрами «0,000»;

позиции 11.3 и 11.4 изложить в следующей редакции:

«1 1.3	Проведение акций: «Внимание – дети!», «Внимание – пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра», «Школьные каникулы», «День памяти жертв ДТП», «Пожилой пешеход», «День знаний», «День защиты детей». Привлечение информационных и рекламных агентств к проведению профилактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения, размещение материалов в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения; оформление подписки на газеты «Добрая дорога детства», «Stop-газета»	2014-2020	Органы исполнительной государственной власти Курской области ,всего,  в том числе:  комитет образования и науки Курской области  комитет промышленности, транспорта и связи Курской области  комитет социального обеспечения Курской области	Финансируется в рамках государственной программы Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»	561 5,50 0	631, 000	207, 000	207, 000	70,5 00	150 0,00 0	150 0,00 0	150 0,00 0	Обеспечение повышения правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
					269 1,50 0	182, 000	182, 000	182, 000	45,5 00	700, 000	700, 000	700, 000	
					244 9,00 0	349, 000	0,00 0	0,00 0	0,00 0	700, 000	700, 000	700, 000	
					475, 000	100, 000	25,0 00	25,0 00	25,0 00	100, 000	100, 000	100, 000	



11. 4	Изготовление и распространение световозвращающих приспособлений в среде дошкольников и учащихся младших классов	2014-2020	Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области	Финансируется в рамках государственной программы Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»	116 1,00 0	261, 000	0,00 0	0,00 0	0,00 0	300, 000	300, 000	300, 000	Обеспечение повышения правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения»;
----------	---	-----------	--	--	------------------	-------------	-----------	-----------	-----------	-------------	-------------	-------------	--

в позиции 11.5:  
в графе «всего» цифры «18854,220» заменить цифрами «13820,087»;  
в графе «2016 год» цифры «2380,320» заменить цифрами «836,950»;  
в графе «2017 год» цифры «3700,000» заменить цифрами «209,237»;  
в позиции 11.6:  
в графе «всего» цифры «7179,800» заменить цифрами «5104,050»;  
в графе «2016 год» цифры «1885,000» заменить цифрами «647,400»;  
в графе «2017 год» цифры «1000,000» заменить цифрами «161,850»;  
в позиции 11.7:  
в графе «всего» цифры «1599,680» заменить цифрами «1153,500»;  
в графе «2016 год» цифры «243,680» заменить цифрами «78,000»;  
в графе «2017 год» цифры «300,000» заменить цифрами «19,500»;  
в позиции 11.8:  
в графе «всего» цифры «40000,000» заменить цифрами «81000,000»;  
в графе «2014 год» цифры «40000,000» заменить цифрами «46000,000»;  
в графе «2015 год» цифры «0,000» заменить цифрами «25000,000»;  
в графе «2016 год» цифры «0,000» заменить цифрами «5000,000»;  
в графе «2017 год» цифры «0,000» заменить цифрами «5000,000».

